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Gruppmöten
Moderata samlingspartiets grupp träffas kl. 17.30
Borgerliga gruppen träffas kl. 18.15
Liberalernas grupp träffas kl. 17.30
Socialdemokratiska gruppen träffas kl. 17.30
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Meddelanden och delegationsbeslut KS 2018-02-07 

Ärendebeskrivning
Föreligger förteckning över beslut fattade på grund av delegationsuppdrag:

Delegationsbeslut fattade av kanslichefen
nr 1-13/18 Beslut om inhämtande av yttranden från övriga nämnder och
              styrelser och beslut om överlämnande för handläggning

Delegationsbeslut fattade av ekonomichefen
nr 1/18 Beslut om avskrivning av kundfordringar, socialförvaltningen

KS/KF 2018:16.045
nr 2/18 Beslut om avskrivning av kundfordringar, kommunledningskontoret

KS/KF 2018:16.045
nr 3/18 Beslut om avskrivning av kundfordringar, samhällsbyggnadsförvaltningen

KS/KF 2018:16.045
            
Protokoll från sammanträde 2018-01-10 och 2018-01-17 med kommunstyrelsens arbetsutskott.

Protokoll från sammanträde 2018-01-24 med planledningsgruppen.

Föreligger förteckning över meddelanden:

Beslut från Justitieombudsmannen 2018-01-17.

Förslag till beslut:
- Kommunstyrelsen lägger delegationsbesluten och meddelandena till handlingarna.

 

Ingrid Grönkvist 
Assistent

KOMMUNLEDNINGSKONTORET 2018-01-30
Kansliavdelningen
Vår referens: Ingrid Grönkvist
Direkttel: /RedigerareTelefon/
E-post: ingrid.gronkvist@lomma.se
Diarienr: /Ärendebeteckning/
Er referens:
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Utveckling av området mellan Bjärred och Borgeby 
 
 
Bakgrund  
Sedan en tid tillbaka har det funnits skäl att utreda möjligheten att utveckla området 
mellan Bjärred och Borgeby. Detta beroende dels på dess goda läge nära Bjärred centrum 
men även med anledning av den utbyggnad av tåginfrastrukturen som pågår som medför 
att en station för persontrafik inom några år kommer att finnas i närbelägna Flädie by. 
 
En utveckling av området mellan Bjärred och Borgeby finns inte utpekad i Lomma 
kommuns gällande översiktsplan men Kommunstyrelsen (KS) uppdrog 2016-06-15 åt 
Plangruppen (PG) att upprätta förslag till ny kommuntäckande översiktsplan för Lomma 
kommun.  
 
2017-10-11 beslutade Planledningsgruppen (PLG) att uppdra åt 
samhällsbyggnadsförvaltningen att arbeta vidare med utvecklingen av området mellan 
Bjärred och Borgeby inom ramen för ny detaljplanering med inriktningen att i allt 
väsentligt bibehålla befintlig infrastruktur och grönstruktur, samt att som en del av detta 
arbete utlysa en arkitekttävling.  
    
Processen som varit 
Eftersom en utveckling av området mellan Bjärred och Borgeby inte har stöd i gällande 
översiktsplan har en workshopserie om fyra tillfällen hållits med PLG under våren 2017. 
Det första tillfället inleddes med ett platsbesök och har följts av ett visionsarbete där 
områdets utformning och omfattning mm diskuterats.  Processens huvudfokus har varit att 
identifiera knäckfrågor och komma fram till ställningstaganden i övergripande frågor, 
såsom bl. a. infrastruktur och grönstruktur, men även diskussioner om syfte och vision har 
förts.  
 
Utifrån diskussionerna som varit kan konstateras att området mellan Bjärred och Borgeby 
har ett mycket gott läge, i en attraktiv kommun, centralt i sydvästra Skåne, i närheten av 
havet och med närhet till naturområden och rekreation. Läget erbjuder en unik möjlighet 
till förtätning på en begränsad yta, som samtidigt kan innebära en utveckling och 
förändring av Bjärred och Borgeby både vad gäller service, kommersiellt utbud, 
målpunkter, barriärer och rörelse.  
 

KOMMUNSTYRELSEN 2018-01-24 
Samhällsbyggnadsförvaltningen   

Vår referens: Linnea Qvarnström   
Direkttel: 040-641 11 79       
E-post: linnea.qvarnstrom@lomma.se 
Diarienr: KS/KF 2017:26.219 

 

Er referens:       
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Beroende på vilka ställningstaganden som görs i de övergripande frågorna skapas olika 
förutsättningar för den kommande bebyggelsen att ansluta till och utgöra del av befintliga 
orter och påverkar även vilken karaktär området kan få. Det finns t ex en risk för att 
infrastrukturen samt all skyddad grönstruktur kan komma att upplevas som barriärer mot 
den befintliga bebyggelsen och det kommer därför att ställas stora krav både på 
utformningen av grönområdena och gaturummen likväl som på intilliggande bebyggelse 
för att undvika denna effekt. Det kommer också att krävas en genomarbetad och god 
trafikinfrastruktur som inte flyttar problem till andra platser.   
 
Med detta som utgångspunkt finns goda möjligheter för en positiv utveckling; utkant blir 
centralt läge, trafikled med barriäreffekt kan bli stadsgata som kopplar samman, befintliga 
målpunkter och samhällsfunktioner tillgängliggörs för fler och underlaget för kollektivt 
resande blir större.  
 
Processen framåt     
En utveckling av området mellan Bjärred och Borgeby kommer innebära en stor 
utbyggnad  av kommunal infrastruktur framförallt vad gäller vatten, dagvatten och 
spillvatten, dagvattendammar, grönområden, cykelvägar och vägar, likaså behöver behov 
av skolor/förskolor och särskilda boenden och eventuell övrig service lyftas 
 
Lomma kommun har tidigare goda erfarenheter av att utveckla en ny stadsdel, dvs Lomma 
hamn, och dessa erfarenheter ska tas tillvara i föreliggande projekt. Utvecklingen av 
Lomma hamn har skett under en  20 årsperiod och det krävs en grundlig förankrings- och 
kunskapsprocess både inom kommunen och hos allmänheten för att ett projekt av denna 
omfattning ska bli framgångsrikt. I arbetet med Lomma hamn har Delegationen för 
hållbara städer deltagit och det finns stor kunskap att hämta från det arbetet i den fortsatta 
processen med utvecklingen av området mellan Bjärred och Borgeby.  
 
Arkitekttävling 
En arkitekttävling är när flera arkitekter samtidigt arbetar med samma uppgift utifrån samma 
förutsättningar och i konkurrens om ett utlovat uppdrag och/eller en prissumma. Tävlingarna 
genomförs med lika villkor för alla deltagande och med anonyma förslag för att valet av vinnare 
ska bli så objektivt som möjligt och tävlingsförslagen bedöms av en i förväg utsedd, kvalificerad 
jury. 

För beställaren är arkitekttävlingen ett tryggt sätt att finna den optimala föreningen av form, 
funktion och ekonomi för sitt projekt och samtidigt välja den för projektet bästa arkitekten. Det 
är också ett sätt att visa att man vill åstadkomma något utöver det vanliga med sitt projekt. 
Tävlingen ger maximalt utrymme för en kreativ process och djupgående kunskap om projektets 
förutsättningar och möjligheter. 

En arkitekttävling ger stimulans och underlag till offentlig diskussion om angelägna arkitektur- 
och stadsbyggnadsfrågor. Den ger också möjlighet att marknadsföra och rikta uppmärksamheten 
mot den egna orten eller kommunen. För arkitekterna är arkitekttävlingen ett sätt att i jämbördig 
konkurrens med andra arkitekter pröva och utveckla både sin förmåga och arkitekturen. Många 
välkända och betydelsefulla arkitektoniska verk i Sverige och världen är resultatet av 
arkitekttävlingar. Man kan tävla om allt från stora och offentliga projekt till stadsdelar, bostäder 
eller mycket små men viktiga uppgifter. 

Sveriges Arkitekter (SA) tillhandahåller en tjänst kallad arkitektservice. SA har lång 
erfarenhet av att ge stöd till beställare i arkitekttävlingar genom mångårigt och 
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kontinuerligt arbete med arkitekttävlingar. Samhällsbyggnadsförvaltningen har anlitat 
Sveriges arkitekters tävlingsservice för att få en metodisk, trygg och ordnad 
tävlingsprocess med fokus på ett resultat med hög kvalitet. Genom samarbete med 
Sveriges Arkitekter säkerställs ett väl balanserat tävlingsprogram, erfarna ledamöter i 
juryn, att inbjudan till tävlingen når alla medlemmar i Sveriges Arkitekter och att resultatet 
exponeras och dokumenteras. 
 
Arkitekttävlingar kan vara allmänna, då alla som vill kan vara med och tävla, eller inbjudna, 
riktade till en mindre grupp arkitekter. Samhällsbyggnadsförvaltningen förordar en allmän 
arkitekttävling då det inte anordnas så många allmänna arkitekttävlingar i Sverige vilket skapar 
en större uppmärksamhet och också ger en större bredd i de inlämnade förslagen.  

 
Fortsatt process 
Målsättningen är att en arkitekttävling ska utlysas under våren/sommaren 2018 för att ha 
ett vinnande förslag innan årets slut. Detta innebär att ett tävlingsprogram, vilket håller på 
att tas fram, kommer att beslutas politiskt under våren. För att ha en möjlighet att hålla 
denna tidplan behöver KS bemyndiga Kommunstyrelsens arbetsutskott (KSAU) att 
godkänna tävlingsprogram samt och jury. 
 
Förslag till beslut 
 
Att kommunstyrelsen beslutar: 
 
att en allmän arkitekttävling ska hållas under 2018 för området mellan Bjärred och 
Borgeby (se bilaga 1) 
 
att bemyndiga kommunstyrelsens arbetsutskott att godkänna tävlingsprogram 
 
att bemyndiga kommunstyrelsens arbetsutskott att utse jury 
 
att kommunstyrelsens arbetsutskott blir politisk styrgrupp för arkitekttävlingen 
 
 
 
För planeringsavdelningen 
 
 
Lovisa Liljenberg  Linnea Qvarnström  
Tf avdelningschef  planarkitekt 
Planeringsavdelningen 
Stadsarkitekt 
 
 
 
 
 
Bilaga 1:  Område som omfattas av arkitekttävling
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Uppföljning av bostadsbyggande och befolkningsutveckling under 
år 2017 – preliminära uppgifter 
 

Ärendebeskrivning 

Preliminära uppgifter om bostadsbyggandet och befolkningsutvecklingen i kommunen under 
2017 har nu tagits fram. Uppgifterna redovisas i tabellform med kommentarer i bilagda hand-
ling: ”Bostadsbyggande och befolkningsutveckling – lägesrapport 31 december 2017”. 

Förslag till beslut  
 
Kommunstyrelsen lägger informationen till handlingarna. 
 
 
 
Lovisa Liljenberg                                                  Anders Nyquist 
tf avdelningschef planeringsavdelningen/                samhällsplanerare 
stadsarkitekt                                                   
 
 

SAMHÄLLSBYGGNADSFÖRVALTNINGEN 2017-01-15 
Planeringsavdelningen   

Vår referens:         
Direkttel: 0406411105 Kommunstyrelsen 
E-post: anders.nyquist@lomma.se 
Diarienr:       
Er referens:       
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Bostadsbyggande 
och 

befolkningsutveckling 
– lägesrapport 

 31 december 2017 
 
            
            
 
 

SAMHÄLLSBYGGNADSFÖRVALTNINGEN       
Planeringavdelningen   

Vår referens:         
Direkttel:             
E-post:       
Diarienr:       
Er referens:       
  
  



Bostadsbyggande och befolkningsutveckling – lägesrapport vid års-
skiftet 2017/2018 
 
Bostadsbyggande 
 
Tabell 1 
 
Antal färdigställda bostäder för inflyttning under hela år 2017 i kommunen uppgår preliminärt till 
127 st, vilket är ungefär samma antal som under 2016. Genomsnittet för de senaste 10 åren ligger 
på cirka 150 bostäder per år.  
 
De största enskilda projekten under 2017 var JM:s båda kvarter Kryssaren och Masten i Lomma 
Hamn. Hela kvarteret Kryssaren med sina 68 lägenheter med bostadsrätt hade inflyttning under 
året. I kvarteren Masten färdigställdes flerbostadshusen  med 43 lägenheter under 2017. Här till-
kommer 20 bostäder under 2018 i radhusbebyggelse. Upplåtelseformen för hela kvarteret är även 
här bostadsrätt. I övrigt färdigställdes endast enstaka småhus i Lomma tätort samt i Bjärred och 
Borgeby.   
 
Befolkningsutveckling 
 
De redovisade preliminära befolkningstalen är hämtade från kommunens befolkningsregister. 
Besked om de officiella befolkningsuppgifterna kommer kring månadsskiftet februari/mars från 
Statistiska Centralbyrån. 
 
Tabell 2 
 
De preliminära siffrorna visar på en befolkningsökning under 2017 på nästa 400 personer, eller 
1,6 %. Detta är något mindre än den genomsnittliga tillväxten de senaste 10 åren, vilken ligger på 
i snitt 1,9 % per år. De åldersgrupper som framför allt växer i kommunen är 7-9, 13-18 och 75-84 
år. Folkmängden har ökat något mera än vad som motsvarar antalet officiellt färdigställda bostä-
der under 2017. Detta beror sannolikt på att det under året har iordningställts ett antal tillfälliga 
bostäder för nyanlända.  
 
Tabell 3 
 
Prognosen för 2017 och det preliminära utfallet stämmer relativt väl överens totalt sett. Den 
grupp som avviker mest är 0-åringarna, det vill säga de som är födda under 2017. Detta beror 
framför allt på att antalet födda i kommunen har blivit färre än förväntat. Under 2017 föddes 192 
barn, vilket kan jämföras med genomsnittet på 247 födda per år de senaste 5 åren. I övriga ål-
dersgrupper är skillnaden mellan prognos och utfall relativt liten, möjligen med undantag för 16-
18-åringar. 
 
 
Lomma 15 januari 2018 
 
 
Anders Nyquist  
 
 
  



Reviderad senast 2018-01-18 C:\Users\anny\Desktop\byggobef2017\Bostadsbyggande/Färdigställande-171231 (2)

Tabell 1 Färdigställda bostäder i Lomma kommun 2015-2020

Lomma Prognos------------------
Upplåtel- 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Totalt
seform 1-6 7-12 1-6 7-12 inkl före 2015   

Hasselgatan Enskilda Ä 1 4g
Lervik-Östervång et 3 Skanska m fl Ä/H 1 61
Lomma Hamn JM B/Ä 61 38 73 20 56 58 844
Lomma Hamn Skanska B/Ä 133
Lomma Hamn CA B/Ä 32 24 24 45 224
Lomma Hamn Stena H 33 33g
Hamntorget Veidekke B 22 37 59
Hans Hanssons gård Ä 7 7 14
kvarteret Nian Skanska H 110 110
Vattenverkstomten kommunen Ä 6 6
Alnarpsvägen Stena H 30 30
övrigt Ä 4 1 2 3 3 4 5 5 75

Totalt 99 55 63 42 77 141 92 144 2206

Bjärred

Rutsborgsvägen Diverse Ä 1 4 2 132
Fjelie by kommunen Ä 5 5
övrigt Diverse Ä 8 0 3 5 3 8 7 7 141

Totalt 9 4 3 5 3 8 7 14 576

Hela kommunen 108 59 66 47 80 149 99 158 2296

2016 totalt 2017 totalt
125 127
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Tabell 2 Befolkningsutveckling i Lomma kommun
Jämförelse faktisk befolkning 31 dec 2016 och  prel 31 dec 2017

Åldersintervall 31 dec 16 31 dec 17 Differens
        0 - 0 247 201 -46
        1 - 3 1 000 971 -29
        4 - 6 1 146 1 168 22
        7 - 9 1 200 1 260 60

        10 - 12 1 165 1 160 -5
        13 - 15 972 1 078 106
        16 - 18 831 897 66
        19 - 24 1 258 1 210 -48
        25 - 44 5 159 5 191 32
        45 - 64 5 937 6 099 162
        65 - 74 2 698 2 593 -105
        75 - 84 1 711 1 833 122
        85 - w 563 609 46
     Summa 23 887 24 270 383 1,60%

0-6 2 393 2 340 -53
7-15 3 337 3 498 161

16-24 2 089 2 107 18
25-44 5 159 5 191 32
45-64 5 937 6 099 162
65-79 3 740 3 725 -15
80-w 1 232 1 310 78

     Summa 23 887 24 270 383

Lomma 15 januari 2018

Anders Nyquist
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Tabell 3 Befolkningsutveckling i Lomma kommun
Jämförelse mellan prognos och prel utfall 31 december 2017 

Åldersintervall Utfall Prognos Differens

        0 - 0 201 262 -61

        1 - 3 971 976 -5

        4 - 6 1 168 1 153 15

        7 - 9 1 260 1 248 12

        10 - 12 1 160 1 152 8

        13 - 15 1 078 1 065 13

        16 - 18 897 876 21

        19 - 24 1 210 1 212 -2

        25 - 44 5 191 5 170 21

        45 - 64 6 099 6 097 2

        65 - 74 2 593 2 602 -9

        75 - 84 1 833 1 822 11

        85 - w 609 604 5

     Summa 24 270 24 239 31

Lomma 15 januari 2018

Anders Nyquist



Ålders-
intervall

Prognos 
171231

Antal per 
171231 Differens Ändring 

netto Födda Döda Födelse 
netto

S:a 
inflyttn

Inflyttn 
inom 
länet

Inflyttn 
annat 

län

Inflyttn 
annat 
land

S:a 
utflyttn

Utflyttn 
inom 
länet

Utflyttn 
annat 

län

Utflyttn 
annat 
land

Flyttnetto 
totalt

Flytt-
netto 
inom 
länet

Flyttnetto 
annat län

Flytt-
netto 
annat 
land

Flyttat inom 
kommunen

0-0 262 201 -61 201 192 1 191 15 13 0 2 5 4 0 1 10 9 0 1 9
1-3 976 971 -5 81 0 0 0 127 96 19 12 46 30 7 9 81 66 12 3 50
4-6 1 153 1168 15 53 0 0 0 83 56 13 14 30 16 6 8 53 40 7 6 48
7-9 1 248 1260 12 30 0 0 0 51 35 7 9 21 13 2 6 30 22 5 3 42

10-12 1 152 1160 8 20 0 0 0 35 23 5 7 15 8 0 7 20 15 5 0 28
13-15 1 065 1078 13 16 0 0 0 31 20 1 10 15 8 1 6 16 12 0 4 31
16-18 876 897 21 20 0 0 0 49 23 1 25 29 24 3 2 20 -1 -2 23 36
19-24 1 212 1210 -2 -141 0 0 0 205 117 64 24 346 254 84 8 -141 -137 -20 16 68
25-44 5 170 5191 21 247 0 1 -1 698 503 106 89 450 302 104 44 248 201 2 45 248
45-64 6 097 6099 2 -8 0 11 -11 213 160 26 27 210 167 19 24 3 -7 7 3 142
65-74 2 602 2593 -9 -28 0 32 -32 44 34 9 1 40 35 5 0 4 -1 4 1 49
75-84 1 822 1833 11 -43 0 51 -51 26 17 7 2 18 15 3 0 8 2 4 2 32

85-110 604 609 5 -73 0 76 -76 8 6 2 0 5 4 1 0 3 2 1 0 21
24 239 24 270 31 375 192 172 20 1 585 1 103 260 222 1 230 880 235 115 355 223 25 107 804

Antalsstatistik - Kommunen totalt
Kördatum: 2018-01-15

Datum: 2017-01-01 − 2017-12-31
Personer: Båda (Kvinnor + Män) PROGNOS  -TEFATADM
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Yttrande över detaljplan för del av Tågarp 15:1 mfl, Burlöv Centralstation, 
Burlövs kommun  
Burlövs kommun har tagit fram en detaljplan för området kring blivande Burlövs Centralstation. Syftet 
med planen är att skapa förutsättningar för att utveckla en blandad stad runt tågstationen. I planen 
föreslås tre kvarter med sammanbyggda hus samt ett nytt parkeringshus, innehållande både bostäder 
och service, i Burlöv centers nordvästra hörn. Visionen för den nya pendlarstationen Burlöv 
Centralstation är att den ska bli både motorn och navet i den nya stadsdelen Kronetorpstaden. Tanken 
är att stationen ska bli mer än bara en hållplats. År 2030 förväntas 6 000 personer per dag stiga av eller 
på tågen på Burlöv C och kommunen hoppas att både resenärer och boende ska stanna upp på platsen 
och ta del av olika typer av service som då finns etablerat. Den mesta av bebyggelsen föreslås bli 4-5 
våningar hög men tre byggnader kan tillåtas bli sju, tio respektive tolv våningar höga. Tanken är att 
dessa hus ska markera viktiga lägen i närområdet och på så sätt fungera som landmärken. 

Handlingar i ärendet 
- Skrivelse 2018-01-11 från planeringsavdelningen.  
- Följebrev 2017-12-14 från Burlövs kommun. 
- Plankarta 2017-12-04. 
- Illustrationsplan 2017-12-04. 
- Planbeskrivning 2017-12-18. 

 
Förslag till beslut 
 
- Lomma kommun lämnar följande yttrande: 
 
Lomma kommun anser att det är positivt med förtätning av både bostäder och service runt den 
kommande Burlöv Centralstation. Ur resenärssynpunkt är det en fördel om många ärenden kan uträttas 
på samma plats, något som kan minska transportbehovet i samhället. I planen finns förslag på ett nytt 
parkeringshus som ska kunna användas av bland annat resenärer. Vad gäller parkeringen är det viktigt 
att ha med i planeringen hur det totala antalet parkeringsplatser ska användas och med vilka 
begränsningar. För de som vill ställa bilen under en längre tid för att ta tåget för en längre resa, är 
avståndet till tågstationen lite mindre viktigt än för de som kanske varje dag kan tänkas komma med bil 
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för sin arbetspendling. Dagliga arbetspendlare, både från Burlövs kommun och från kringliggande 
kommuner, behöver snabbt och enkelt kunna hitta en parkering så att de inte istället tar bilen hela 
vägen till jobbet om det blir svårt att hitta eller för dyrt med nära och bra pendlarparkeringsplatser. 
 
En annan betydelsefull aspekt är att de bussar från bland annat Lomma tätort som är tänkta att angöra 
Burlöv C har en nära koppling till tågstationen. I detaljplanen finns inlagt en vändslinga för bussarna 
nära stationen vilket är positivt. Viktigt är också att de kommande busshållplatserna får en tydlig 
koppling till perrongerna så att det går snabbt att byta mellan buss och tåg.  
 
 
För planeringsavdelningen 
 
 
 
 
Lovisa Liljenberg Ulrika Håkansson Ström 
Stadsarkitekt  Samhällsplanerare
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PLANENS SYFTE OCH HUVUDDRAG 
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Markägoförhållanden  

BEDÖMNING AV MILJÖPÅVERKAN 
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TIDIGARE STÄLLNINGSTAGANDEN 

Riksintressen enligt 3 och 4 kap Miljöbalken 

Översiktsplan 

Planprogram 
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BAKGRUND 

Platsens historia  
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FÖRUTSÄTTNINGAR 

Bebyggelse 

Mark och vegetation 

Trafik  
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MÅLSÄTTNING OCH VISION 

Målsättning  
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Vision 
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PLANFÖRSLAG 

Bebyggelsestruktur - helheten 
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Bebyggelsestruktur – kvarteren 
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Gestaltning 

Grönska på kvartersmark 
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Användning 
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De allmänna platserna 
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Trafik  
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Burlöv C 
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KONSEKVENSER AV PLANENS GENOMFÖRANDE 

Stadsbild 

Natur och vegetation 

Geoteknik och markförhållanden 
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Miljökvalitetsnormer 

Hälsa och säkerhet 
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Sociala konsekvenser 

 

Skuggstudie 
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Miljöbedömning enligt miljöbalken 
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GENOMFÖRANDEBESKRIVNING 

Organisatoriska frågor 
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Fastighetsrättsliga frågor 
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Ekonomiska frågor 
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PLANBESTÄMMELSER 

Användning av markområden 
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Utformning av allmän plats

Utformning av kvartersmark
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Skyddsbestämmelser 

Administrativa bestämmelser 
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Lomma kommun   |  Hamngatan 3  |  234 81 Lomma 

tel: 040-641 10 00  |   e-post: info@lomma.se   |   www.lomma.se 

 
 

 

Förslag till utpekande av särskilt värdefulla bebyggelseområden 
 
 
Den 13 juni 2014 ändrades plan- och bygglagen (PBL)  så att man får utföra ett antal lovbefriade åtgärder 
utan bygglov till en- och tvåbostadshus. Man får uppföra en fristående komplementbyggnad eller 
komplementbostadshus om max 25 kvm (så kallade ”Attefallshus”), högst en tillbyggnad med en 
bruttoarea om max 15 kvm, två takkupor samt inreda en ytterligare bostad i befintligt bostadshus. 
Åtgärderna kräver anmälan till miljö- och byggnadsnämnden och får inte påbörjas innan nämnden 
meddelat startbesked. Dessa lovbefriade åtgärder får inte vidtas på byggnader och inom 
bebyggelseområden som är särskilt värdefulla.  
 
Den stora merparten av bebyggelsen inom tätorterna i Lomma kommun ingår i kommunens 
kulturmiljöprogram i områden med kulturvärden att värna om. Samtliga sådana områden har samma 
dignitet i programmet.  
 
Allmänna råd kring tolkningen av vad som kan vara en särskilt värdefull byggnad eller ett 
bebyggelseområde finns i Boverkets byggregler, BBR 25, (BFS2017:5). Ur BBR kan utläsas att i begreppet 
särskilt värdefull ligger att byggnaden eller bebyggelseområdet särskilt väl ska belysa ett visst förhållande 
eller i sitt sammanhang ha få motsvarigheter som kan belysa samma förhållande. Med anledning därav 
anser samhällsbyggnadsförvaltningen att endast en del men inte samtliga av kulturmiljöprogrammets 
områden i juridisk mening kan anses vara sådana särskilt värdefulla bebyggelseområden som åsyftas i 8 
kap 13 § PBL. Därför har förvaltningen begärt och fått uppdrag om att upprätta utpekande av särskilt 
värdefulla bebyggelseområden.  
 
Bifogat finns förslag till utpekande av särskilt värdefulla bebyggelseområden. De bebyggelseområden 
som föreslås utpekas som särskilt värdefulla är de som anses svara upp mot de allmänna råden i BBR, dvs 
de som särskilt väl belyser ett visst förhållande eller i sitt sammanhang har få motsvarigheter som kan 
belysa samma förhållande. Förslaget är framtaget av samhällsbyggnadsförvaltningen och bygger på 
kulturmiljöprogrammet och de beskrivningar som finns där. Kulturmiljöprogrammet gäller oförändrat, 
utpekandet syftar endast till att tydliggöra vilka av de områden som utpekas i kulturmiljöprogrammet 
som inte bara är värdefulla bebyggelseområden utan är sådana särskilt värdefulla bebyggelseområden 
som åsyftas i PBL. Det föreslagna utpekandet medför alltså en lättnad bestående i att det endast är de 
nu utpekade områdena som är att betrakta som särskilt värdefulla, dvs betydligt färre områden än de 
som är markerade som värdefulla i kommunens gällande kulturmiljöprogram .  
 

KOMMUNSTYRELSEN 2018-01-17 
Samhällsbyggnadsförvaltningen   

Vår referens: Lovisa Liljenberg   
Direkttel: 040-641 12 39       
E-post: lovisa.liljenberg@lomma.se 
Diarienr: KS/KF 2016:322.222 
Er referens:       
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Det är viktigt att notera att detta utpekande endast gäller bebyggelseområden, inte enskilda byggnader 
eller övriga kultur- eller naturmiljöer. Det finns alltså andra miljöer än de nu utpekade som kan vara 
särskilt värdefulla enligt PBL.  
 
 
Förslag till beslut 
 

- att kommunstyrelsen beslutar att skicka det bifogade förslaget till utpekande av särskilt 
värdefulla bebyggelsemiljöer på remiss till kommunens nämnder.  

 
 
 
 
 
Tommy Samuelsson  Lovisa Liljenberg  
Samhällsbyggnadschef  Stadsarkitekt,  

tf avdelningschef planeringsavdelningen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SÄRSKILT VÄRDEFULLA 
BEBYGGELSEOMRÅDEN



LOMMA TÄTORT



BROHUS



STRANDVÄGEN del 1 omr 5a



STRANDVÄGEN del 2 omr 5b



STRANDVÄGEN del 3 
omr 5c



STRANDVÄGEN del 4 
omr 5d



FLERFAMILJSHUS 
från 40-50 talen



STATIONSSAMHÄLLET



EGNAHEM, Storgatan



GRUPPHUSBEBYGGELSE fr 50-talet



KEDJEHUS och VILLOR fr 60 och 70-tal 
Lingongatan, Kråkbärsgatan



BJÄRRED TÄTORT



KEDJEHUS fr 70-talet, Leifs väg



VILLOR, Norra Villavägen



RADHUS fr 60-talet



ÖRESUNDSVÄGEN



BYARNA OCH LANDSBYGDEN



BORGEBY KYRKA 



ALNARP
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